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UNICEFs rettighedsskoler. Vi har
i oktober holdt vores årlige
rettighedsdag.

Siden sidst i
SFO’en
Thanksgivingmiddag, julerier,
skakturnering og meget
mere.

Ellevang Kirke
50 år
Vi har været med til at fejre
Ellevang Kirkes 50 års
fødselsdag med
fødselsdagssang og
flødeboller.

Nyt fra skolens
bestyrelse
Hvad er skolebestyrelsen optagede af netop nu?
Det har skolebestyrelsesformand, Katrine
Svendsen, skrevet et indlæg om.

December 2024

Fokus på børns
rettigheder 



Nyt fra skolen 
Indlæg fra skoleleder Solveig Klyvø

Nyt fra bestyrelsen
Indlæg fra bestyrelsesformand Katrine Svendsen

Den store juledørskonkurrence
Se et udpluk af årets juledøre

Fejring af Ellevang Kirke
Ellevang Kirke fylder i år 50 år, og det har vi været med til at fejre

Rettighedsdag
Vi har holdt rettighedsdag på Ellevangskolen

“Ny i klassen”
Hils på vores nyansatte

Siden sidst i SFO’en
Thanksgivingmiddag, julerier, skakturnering og meget mere

Det kan I læse
i denne udgave af Forældrenyt



Kære forældre
 
Vi sender jer på juleferie med en lille opdatering på det
arbejde, vi er optaget af her på Ellevangskolen og i Aarhus
Kommune i det hele taget.

Bredere Børnefællesskaber er overskriften. Det er en stærk
bevægelse i Børn og Unge, som handler om at skabe de bedste
deltagelsesmuligheder for alle børn i daginstitutioner, i skoler,
SFO og klubber. 

Nyt fra skolen
Indlæg fra Solveig Klyvø

Først lidt baggrund, som kort fortalt handler om, at andelen af børn, som bliver visiteret til
en specialklasse eller til et specialiserede skoletilbud, igennem en årrække har været
stigende. Det er godt og vigtigt for nogle børn, men det indebærer også, at børnene er i
risiko for at miste deres tilknytning til nærmiljøet og de almene fællesskaber, hvor de bor og
vokser op. Vi ved desuden, at børn, som oplever at have en værdi i de brede, almene
fællesskaber, har større chance for at tage en ungdomsuddannelse og skabe sig et godt liv.

Det har rejst en meget stor debat om vores måde at bedrive skole på. Er vores
normalitetsbegreb som skole og som samfund blevet for snævert? Børn kommer i mange
forskellige versioner og hurra for det. Hvordan kan vi som samfund og skole lave nogle
fællesskaber og udviklingsbetingelser, der tilgodeser flest mulige? 

Det optager os alle, og i Aarhus Byråd har man afsat 55 mio. kr. årligt til arbejdet med
Bredere Børnefællesskaber i Børn og Unge. En stor del af de midler er afsat til
kompetenceudvikling, men også forebyggelse og tidlig indsats har stor prioritet. 

Her på Ellevangskolen er vi rykket tættere sammen med daginstitutioner og klub. Vi vil lave
gode og trygge overgange for alle børn i vores distrikt, så de kan lykkes, lære og trives hos
os. Vi er sammen om at lave gode rammer og strukturer omkring en hverdag, hvor læring, leg
og trivsel er vigtige markører i et godt børneliv og skoleliv. 

Vi har også brug for et tæt samarbejde med jer forældre. Vi har brug for, at I bakker op om en
mere rummelig og mangfoldig folkeskole, som styrker børns møde og forståelse og
samarbejde med mennesker, som er anderledes end dem selv. Hjælpes vi ad, har vi de
bedste forudsætninger for at støtte alle børns gode udviklingsmuligheder og
mestringskompetencer i livet.



Nyt fra bestyrelsen
Vejret er efterårsagtigt og vådt, ingen sne eller frost, men så er det godt, at julelysene kan
give lidt hygge både ude og inde.

I skolebestyrelsen har vi i år fået flere nye medlemmer på både ledelses-, forældre- og
medarbejdersiden; det giver en masse energi og nye drøftelser, som jeg som formand er
svært begejstret for. Der er stor interesse for mange forskellige emner i den nuværende
bestyrelse, og jeg er helt sikker på, at vi får mange gode emner på bordet de næste par år.

Man kunne tro, at jeg er totalt blottet for fantasi, når jeg igen-igen skriver om økonomi, men
det er et emne, vi både skal og gerne vil interessere os for i skolebestyrelsen. I år har det
været ekstra tydeligt, fordi vi i foråret tog det usædvanlige og drastiske skridt, sammen med
langt størstedelen af kommunens øvrige folkeskolebestyrelser, ikke at godkendte
budgettet i sit første udkast. Denne fælles aktion gav genlyd på rådhuset og har blandt
andet betydet, at der blev tildelt en strakspulje penge til skolerne og en lovning på
yderligere penge på budgettet for 2025. Det sidste mangler vi endnu at se, hvad det betyder,
hvor mange penge det er og hvor mange af disse, der kommer til at tilfalde Ellevangskolen.

I november fik vi præsenteret de første tegninger til regnskabet for 2024, og her kunne vi
overraskende konstatere, at det store underskud, vi forventede efter forårets meget
stramme budget, ikke blev virkeligheden. Et forventet underskud på ca. 1,5 mio. kr. viste sig i
stedet at være 800.000 kr. Det er naturligvis meget glædeligt, men jeg kan godt forstå, hvis
der er nogen, der undrer sig og kan få den tanke, at der ikke er styr på skolens økonomi. Det
er der, og den bliver fulgt meget tæt. Det er imidlertid sådan, at der er virkelig mange poster,
som er helt umulige at forudsige, og dermed bliver det yderst vanskeligt at lægge et
troværdigt budget tidligt på året, som jo er opgaven. Den store forskel på det forventede og
det faktiske underskud skyldes i dette tilfælde primært en række tillægsbevillinger, som
ikke var kendt i foråret. I skrivende stund kan der være sket yderligere ændringer, som vi i
bestyrelsen skal forholde os til i det nye år, men det er vigtigt for mig at understrege, at der
er fuld tillid til skoleledelsens styring af skolens økonomi under de givne omstændigheder.
Det bliver spændende at arbejde med budgettet for næste år, en opgave vi tager fat på i
januar måned.

Jul er lig med traditioner, og dem er der mange af på Ellevangskolen. I år er en tradition, som
i flere år har været begrænset til Storevang, også rullet ud i Lillevang: Juledørskonkurrence;
i år med fokus på bæredygtighed og genbrug. Vi fik lidt info på forhånd fra vores
engagerede elevrådsrepræsentant i skolebestyrelsen, og så var det en sand fornøjelse at se
de mange flotte døre på billederne på Facebook. Godt det ikke var mig der skulle vælge en
vinder blandt de mange kreative udsmykninger, men der skal lyde et stort tillykke til
vinderklasserne! Tak til elevrådet for at facilitere konkurrencen på hele skolen!

Lige om lidt siger vi god juleferie, og der vil være mange, der glæder sig til juleaften og de
fridage, der følger med – skolebestyrelsen ønsker alle børn, forældre og medarbejdere en
glædelig jul og godt nytår.



Juledørskonkurrence
Den store juledørskonkurrence løb af stablen i starten af december. I år med
fokus på bæredygtighed og genbrug og med deltagelse af Lillevang. 

Skolens elevråd og skoleleder Solveig var efterfølgende på rundtur i Storevang og Lillevang
for at se alle de fantastisk flotte døre og kåre en vinder. Efterfølgende blev der nøje voteret.
Det var tæt løb, men der blev fundet to vindere fra Lillevang, 4. U og 4.T, og en vinder fra
Storevang, 7. X.

Solveig og elevrådet voterede.
På rundtur og se de mange flotte døre.

Vinderdør lavet af 4.T.
Vinderdør lavet af 4. U.

Vinderdør lavet af 7.X.

Se et udpluk af årets juledøre





Fejring af Ellevang Kirke
Ellevang Kirke fylder i år 50 år, og det har vi været med til at fejre

Den 28. november var Ellevangskolen med til at fejre Ellevang Kirkens 50-
års fødselsdag.

Kirken fik sunget fødselsdagssang hele tre gange, da først elever fra 4.-6. årgang, dernæst
fra 0.-3. årgang og til sidst 7.-10. årgang var på besøg. 

I fødselsdagsgave havde skolens elever kreeret fint julepynt til kirkens juletræ, og kirken
bød på lækre flødeboller. 

Alt i alt en utrolig fin og stemningsfyldt stund, som er et godt eksempel på, hvordan vores
gode naboskab med Ellevang Kirke skaber værdi for børnene og danner grundlag for et
inkluderende og stærkt lokalt fællesskab.



Rettighedsdag
Vi har holdt rettighedsdag på Ellevangskolen

I oktober afholdte vi rettighedsdag på Ellevangskolen. Vi er nemlig er en af
UNICEFs rettighedsskoler. Formålet med UNICEFs rettighedsskoler er at
sætte børnenes rettigheder i fokus.

Når man er certificeret rettighedsskole, afholder man derfor en gang årligt en
rettighedsdag. I år var det den 23. oktober, der var rettighedsdag på Ellevangskolen. Her
arbejdede alle klassetrin med artikler fra Børnekonventionen, og hver klasse udformede et
såkaldt klassecharter. 

Et klassecharter erstatter klassens regler og udgør klasses egne mål for trivsel. Charteret
er obligatorisk for rettighedsskoler, da det er her man i dagligdagen tydeligst og enklest kan
koble rettighederne til elevernes skoleliv. I forbindelse med samtaler om konflikter i
frikvarteret, samtaler i klassen om trivsel, eller emner eleverne selv gerne vil tage op, er
chartret meget brugbart som redskab. 

Således bliver klassernes egne mål for trivsel en naturlig og integreret del af hverdagen på
Ellevangskolen. Eleverne lærer ikke kun om deres rettigheder, men øver sig også aktivt i at
respektere hinanden og tage ansvar for hinandens trivsel. På rettighedsdagen skaber
eleverne, gennem klassecharteret, fundamentet for en mere inkluderende og tryg
skolegang – og en skole, hvor alle stemmer bliver hørt og respekteret.

https://rettighedsskoler.unicef.dk/


“Ny i klassen”
Hils på vores nyansatte

Christina Faurskov, lærer

Før jeg blev pædagogisk leder på Ellevangskolen, har jeg været
udskolingslærer i mange år på en folkeskole i Skanderborg kommune. Som
lærer har jeg bl.a. arbejdet med specialområdet, læsevejledning,
eksamensforberedelse, og jeg har været beskikket censor både mundtlig og
skriftlig i en årrække, og så har jeg været klasselærer gennem alle årene.
Med andre ord har jeg et bredt indblik i livet på en folkeskole. 
 
Jeg er blevet taget rigtig godt imod på Ellevangskolen, og mit indtryk er, at
Ellevangskolen er et dejligt sted både for elever og ansatte, så jeg er meget
glad for at være blevet en del af holdet - nu som leder - og jeg glæder mig til
samarbejdet bl.a. med alle jer forældre.

Trine Aslaug, pædagogisk leder i Storevang

I sommer blev jeg uddannet folkeskolelærer fra læreruddannelsen i Aarhus
med fagene dansk, tysk og billedkunst. På Ellevangskolen er jeg kernelærer
for 6.X, som jeg har dansk, tysk og madkundskab sammen med. Derudover
har jeg håndværk og design samt madkundskab med 5.Zog tysk i 4.-5.A.
Efter jul skal jeg også have billedkunst med 4.-5.A, hvilket jeg glæder mig til.



Verdensmad
November måneds ”Verdensmad” i Frihavnen var Thanksgivingsmiddag. Der blev serveret
stegt kalkun, kalkunfyld, kartoffelmos af søde kartofler og majsbrød. De fleste børn var
begejstrede for maden og hyggede sig i det pyntede lokale. 

Efteråret er også oplagt til at lave suppe, så det blev der også lavet i Frihavnen. Nogle af
børnene er vildt glade for at være med i køkkenet 

Siden sidst i SFO’en
Thanksgivingmiddag, julerier, skakturnering og meget mere

Juleklippedag i hele SFO’en
Tirsdag den 3. december havde vi juleklippedag. Det var en utrolig hyggelig dag, hvor der
blev lavet mange forskellige juleaktiviteter og spist æbleskiver og pebernødder. Der var
virkelig mange forældre, familiemedlemmer og venner på besøg – det var dejligt at opleve. Vi
takker mange gange fordi I altid bakker op om vores arrangementer.



Springhal
Lige efter efterårsferien startede vi op med at gå i springhallen. I Kompasset er det klassevis
på skift. I Frihavnen skriver børnene sig på en liste, hvis de gerne vil med. Vi fortsætter frem
til påske med at gå i springhallen om fredagen. 

Julekalender og gaver
Der er i hele november måned blevet arbejdet flittigt på
at lave julekalendere i begge afdelinger. De fleste
nåede heldigvis i år at blive færdig med den inden 1.
december. Det er altid hyggeligt at se børnene sidde
koncentreret, men samtidig hygge sig sammen og dele
idéer til motiver.

Der bliver også i denne søde juletid produceret gaver
mange forskellige steder i SFOén. Vi røber selvfølgelig
ikke, hvad I kan være heldig at få i gave i år. Men vi kan
sige, at I allerede nu godt kan begynde og glæde jer 😊

Andre aktiviteter
Børnene lavede deres egne D&D- baner i Kompasset, spillede og digtede løs på historier. I
november blev der også lavet en ugentlig Legodyst, hvor der blev stemt om bedste
konstruktioner.

Børnene laver puder i værkstedet hos Connie. Der bliver både malet, syet, stoppet fyld i,
trådet nåle og hygget max.



Børn og personale er sammen om at skabe en ny visuel identitet for SFO-afdelingerne
Frihavnen og Kompasset. Sammen bliver der udviklet og designet en permanent, kunstnerisk
skiltning, der vil erstatte de nuværende skilte og bringe nyt liv til SFO’ens udseende.

Der har været afholdt skakturnering i Frihavnen. Rigtig mange børn har deltaget, og vi kan
bare sige, at vi har virkelig mange dygtige skakspillere i vores børnegruppe.

Her er de tre stolte og glade drenge, der kom på
henholdsvis 1.- 2. og 3. pladsen.

I ønskes alle en rigtig glædelig jul og et lykkebringende nytår fra SFO’en!



Juleafslutning og opstart i det nye år

Sidste skoledag inden juleferie:
Fredag den 20/12 er sidste skoledag inden juleferien. Dagen

byder blandt andet på juleafslutning i kirken. 

Første skoledag efter juleferie:
Fredag den 3/1 er første skoledag i det nye år.


